
КОМИ
РЕСПУБЛИКАСА
ЦИФРА ОТСӦГӦН

СӦВМӦДАН, ЙИТӦД
ДА ЮӦР СЕТАН

МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО
РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

11 июля 2024 г.                             № 98

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказы Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Республики Коми 

В связи с изменением составов наблюдательных советов автономных
учреждений,  учредителем  которых  выступает  Министерство  цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми, руководствуясь
Федеральным  законом  от  3  ноября  2006  г.  № 174-ФЗ  «Об  автономных
учреждениях», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в  приказы  Министерства  цифрового  развития,  связи  и
массовых коммуникаций Республики Коми следующие изменения:

1.1.  В  приказ  Министерства  цифрового  развития,  связи  и  массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 35 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция  газеты  «Звезда»  в  части  состава  наблюдательного  совета
автономного  учреждения  Республики  Коми  «Редакция  газеты  «Звезда»,
утвержденного приложением к указанному приказу (далее – Совет):

ввести в состав Совета  Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего
специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета
Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его
состава Лисицую Марию Ивановну;

1.2.  В  приказ  Министерства  цифрового  развития,  связи  и  массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 36 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Комиинформ»  в  части  состава  наблюдательного  совета  автономного
учреждения Республики Коми «Комиинформ», утвержденного приложением
к указанному приказу (далее – Совет):



ввести в состав Совета Рехлецкую Екатерину Анатольевну – ведущего
юрисконсульта отдела  правового  обеспечения  Комитета  Республики Коми
имущественных и земельных отношений, исключив из его состава  Щитник
Валерию Алексеевну;

1.3. В приказ  Министерства цифрового развития,  связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 39 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция  газеты  «Знамя  труда»  в  части  состава  наблюдательного  совета
автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Знамя труда»,
утвержденного приложением к указанному приказу (далее – Совет):

ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего
специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета
Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его
состава Лисицую Марию Ивановну;

1.4.  В приказ Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 40 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Красная Печора» в части состава наблюдательного совета
автономного  учреждения  Республики  Коми  «Редакция  газеты  «Красная
Печора», утвержденного приложением к указанному приказу (далее – Совет):

ввести в состав Совета Соколюк Анджелу Александровну – главного
специалиста-эксперта отдела жилищного фонда Комитета Республики Коми
имущественных  и  земельных  отношений,  исключив  из  его  состава  Гуща
Лидию Васильевну;

1.5. В приказ Министерства цифрового развития,  связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 41 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Новая жизнь» в  части  состава  наблюдательного совета
автономного  учреждения  Республики  Коми  «Редакция  газеты  «Новая
жизнь», утвержденного приложением к указанному приказу (далее – Совет):

ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего
специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета
Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его
состава Лисицую Марию Ивановну;

1.6. В приказ Министерства цифрового развития,  связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 43 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция  журнала  «Радуга»  в  части  состава  наблюдательного  совета
автономного  учреждения  Республики  Коми  «Редакция  журнала  «Радуга»,
утвержденного приложением к указанному приказу (далее – Совет):

ввести в состав Совета Рехлецкую Екатерину Анатольевну – ведущего
юрисконсульта  отдела  правового  обеспечения  Комитета  Республики Коми
имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Щитник
Валерию Алексеевну;



1.7. В приказ Министерства цифрового развития,  связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 47 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Сияние Севера» в части состава наблюдательного совета
автономного  учреждения  Республики  Коми  «Редакция  газеты  «Сияние
Севера», утвержденного приложением к указанному приказу (далее – Совет):

ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего
специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета
Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его
состава Лисицую Марию Ивановну;

1.8.  В  приказ  Министерства  цифрового  развития,  связи  и  массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 48 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Новый Север» в части  состава наблюдательного совета
автономного  учреждения  Республики  Коми  «Редакция  газеты  «Новый
Север», утвержденного приложением к указанному приказу (далее – Совет):

ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего
специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета
Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его
состава Лисицую Марию Ивановну.

В  остальной  части  вышеперечисленные  приказы  Министерства
цифрового  развития,  связи  и  массовых  коммуникаций  Республики  Коми
оставить без изменения. 

2.  Указанным  в  настоящем  приказе  автономным  учреждениям  в
течение пяти рабочих дней с даты подписания разместить приказ на сайте
https://bus.gov.ru/.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

И.о. министра      В.В. Осипов


	П Р И К А З
	ввести в состав Совета Рехлецкую Екатерину Анатольевну – ведущего юрисконсульта отдела правового обеспечения Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Щитник Валерию Алексеевну;
	ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Лисицую Марию Ивановну;
	ввести в состав Совета Соколюк Анджелу Александровну – главного специалиста-эксперта отдела жилищного фонда Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Гуща Лидию Васильевну;
	ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Лисицую Марию Ивановну;
	ввести в состав Совета Рехлецкую Екатерину Анатольевну – ведущего юрисконсульта отдела правового обеспечения Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Щитник Валерию Алексеевну;
	ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Лисицую Марию Ивановну;
	ввести в состав Совета Санжаревскую Наталью Юрьевну – ведущего специалиста-эксперта отдела учета государственной собственности Комитета Республики Коми имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Лисицую Марию Ивановну.


